CHIARIMENTONN. 7

Oggetto: Servizio di gestione, distribuzione e fornitura dei gas medicinali AIC, dei

gas medicinali F.U., di altri gas ad uso umano, dei gas tecnici e di laboratorio, della
produzione on-site di aria F.U., compresa la manutenzione e messa a norma degli
impianti di stoccaggio e distribuzione, presso tutti i presidi ospedalieri e territoriali
dell’ASP di PALERMO.

CIG 5424530FCO

QUESITO : rif. Disciplinare di gara art. 4 pag. 6 “ chi effettua i sopralluoghi non potra rappresentare pit di
un concorrente” si chiede in caso di RT! se sia possibile che una stessa persona possa essere
delegata ad effettuare sopralluoghi per le aziende che compongono il RTI e se sia ammissibile
un singolo sopralluogo a nome deil’ATI.

Risposta: Si

QUESITO : rif. Capitolato d’oneri art. 4.1 “ si chiede la presenza coniinuativa presso le sede dellASP din. 2
tecnici quando al capitolato d’oneri art. 7.8 si chiede la presenza continuativa di n. 5 tecnici.

Risposta: oggetto di chiarimento gia esplicitato con il chiarimento n. 4 gia pubblicato sul sito aziendale;
comunque vale quanto indicato all’art. 7.8 del Capitolato d’oneri.

QUESITO : rif. Capitolato d’oneri art. 4.3 pag. 14 “ si chiede alla ditta candidata di predisporre in fase di
offerta una relazione che evidenzi numero/tipologia/utilizzo delle bombole di proprieta della
Stazione Appaitante” . Sichiede che la ditta candidata presenti alia commissione aggiudicatrice
un dettagliato “piano operativo” indicante le modalitd di organizzazione ed erogazione del
servizio.

Risposta: quesito gid esplicitato nel chiarimento n. 4 pubblicatoe sul sito aziendale deli’Asp. Per quanto
riguarda ia presentazione del piano operative che indichi le modalita di erogazione del servizio,
si sottolinea che tale dichiarazione era gia inserita tra la documentarzione tecnica di cui all’art.
4 3 del disciplinare di gara.

QUESITO : rif. Capitolato d'oneri art. 8.3 in riferimento ai lavori stracrdinari di riqualificazione ed
adeguamento degli impianti gas medicali, si chiede aila candidata di presentare proposte di
progetii per le situazioni da riqualificare da individuare presso i vari PP.OO, della Stazione
appaltante . A tal fine si chiede di I'invio delle planimetrie architettoniche dei PP.OO.

Risposta: Lla Stazione Appaltante si riserva per tutto i} periodo di fornitura di elaborare con la Ditta
Aggiudicataria un piano di interventi programmati avente lo scopo di mettere in sicurezza gli
impianti esistenti. La Ditta Candidata dovra presentare un piano di interventi di massima per la
realizzazione di opere di adeguamento o di nuova installazione scaturente dai sopraliuoghi
effettuati presso i PP.OO. dell’ASP e specificamente tale progetto dovra principaimente puntare
in particolare sulla riqualificazione delle:

* centrali di stoccaggio ed erogazione dei gas medicinali, det vuoto ed evacuazione gas anestetici;
s dei montanti di distribuzione;
e dei quadri valvole di intercettazione delle tubazioni (compartimentazione antincendio);

» dei quadri di riduzione dei gas medicinali nei comparti operatori;



QUESITO

dei quadri di riduzione dei gas medicinali nei comparti di rianimazione;
dei quadri di riduzione dei gas medicinali nei reparti di pronto soccorso;
delle prese di erogazione dei gas medicali;

delle prese di evacuazione dei gas anestetici;

degli allarmi clinici.

. al fine di consentire una prima analisi e dimensionamento degli stoccaggi di riserva ed

emergenza, si chiede la suddivisione per punto di consegna, anche indicativa, del quantitativo
annuo previsto per 'ossigeno liquido medicale per i vai PP.QO. delVASP.

Risposta: il consumo presunto delVossigeno liquido nei presidi di seguito indicati ¢ il seguente:

e Presidio Ospedaliero “Ingrassia” di Palermo; mc 81000
e Presidio Ospedaliero “Cimino” di Termini Imerese; mc 43000
» Presidio Ospedaliero “Madonna dell’Alto” di Petralia Sottang; me 26000
e Presidio Ospedaliero “Civico” di Partinico; mc 23000

QUESITO - rif. Disciptinare di gara art. 4.2.1 sezione B1 “si chiede di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a

Risposta:

QUESITO :

Risposta:

QUESITO

indicare un conto corrente unico come prescritto datla L.R. 20/11/2008 n. 15 art. 2 comma 1,
sul quale 'Ente appaltante fara confluire tutte le somme relative ali’appalto, consapevole che
di tale conto dovra avvalersi, a pena di risoluzione dei contratto per inadempimento, per tutte
le operazioni relative ail'appalto ivi compresi i pagamenti delle retribuzioni a} personale”; Si
chiede se sia sufficiente fare confluire in detto Conto corrente tutti i pagamenti ad eccezione di
guelli inerenti la retribuzione del personale.

Per gli appalti di importo superiore a 100 migliaia di euro, & previsto, pena la nullita del
bando, {'obbligo per gli - aggiudicatari
di aprire un numero di conto corrente unico sul quale gli enti appaltanti fanno confiuire tutte le
somme reiative all'appalto. L'aggiudicatario si avvale di tale conto corrente per tutte le operazi
oni relative all'appalto, compresi i pagamenti delle retribuzioni al personale da effettuarsi esclu
sivamente a mezzo di bonifico bancario. 1l mancato rispetto dell'obblige di  cui
al presente comma comporta la risoluziene per inadempimento contrattuale.

rif. Disciplinare di gara art. 4.2.1. sezione B2.1 al punto I} “Dichiarazione concernente il fatturato
globale d'impresa realizzato negli ultimi tre esercizi (ultimi tre bilanci regolarmente approvati}.
Livello minimo di capacitad richiesto per il presente punto: fatturato globale realizzato
nell’ultimo triennio non inferiore ad Euro 10.000.000,00 “per attivita analoghe” all’oggetto di
gara”. Si chiede si “per attivita analoghe” sia refuso di stampa.

€. 10.000.000,00 deve intendersi la dimostrazione di fatturato globale ultimi tre bilanci
regolarmente approvati.

: in merito alla modalitd di partecipazione , AT} verticale, si chiede se sia corretio interpretare la

fornitura dei gas come principale e la gestione del servizio come secondaria

Risposta: vale quanto indicato nel chiarimento n. 6 gia pubblicato.

QUESITO :

rif. Disciplinare di gara art. 4.4 & chiesto di inserire nella busta “C offerta economica” unicamente
i moduli 3 e 4 pena esclusione. Si chiede in caso di partecipazione in RTI se sia possibile



Risposta:

QUESITO

Risposta:

QUESITO

Risposta:

QUESITO

Risposta:

aggiungere una dichiarazione in cui sono indicati i componenti dell'RTI ed in cui gli stessi
dichiarano I'impegno a conformarsi alla disciplina di cui alVart. 37 del D.Lgs. 163/06.

vale quanto indicato all'art. 4.4 tale dichiarazione potrd essere inserita nella busta “A”
documentazione amministrativa cosi come indicato all’art. 5.2 del disciplinare.

: si chiede conferma che si debba considerare il DUVRI allegato alla “vecchia” documentazione di
gara

Si

- rif. Disciplinare di gara art. 4.3. pag. 18 tra i documenti richiesti vi & la seguente dichiarazione:
“Dichiarazione del numero di centrali di stoccaggio ed erogazione di gas per uso medicinale
complete di sistema di produzione di Aria Medicale presso altri Enti Ospedalieri. Elenco delle
referenze con allegate le dichiarazioni in copia conforme, rilasciate direttamente dagli Enti
interessati”, A seguito dei sopralluoghi non risulta fornire alcuna centrale si chiede conferma.

tale requisito & oggetto di valutazione tecnica, gli O.E. a prescindere, debbono dichiarare il
numero di centrali di stoccaggio ed erogazione di gas per uso medicinale complete di sistema di
produzione di Aria Medicale presso altri Enti Ospedalieri nonché elenco delle referenze con
allegate le dichiarazioni in copia conforme, rilasciate direttamente dagli Enti interessati o in
autodichiarazione. Si chiarisce che non sono presenti centrali di produzione aria da fornire.

Si rileva la presenza di una camera iperbarica presso 'Ospedale di Partinico alimentata con
compressori d’aria dedicati e da n. 3 rampe di gas medicali e miscele, si chiede conferma se le
apparecchiature della C.I. e relative centrali ad essa collegate rientrino nel perimetro di
manutenzione del presente appalto

le apparecchiature e le centrali dedicate alla C.I. non rientrano nel perimetro di manutenzione
del presente appalto. Per quanto riguarda la mancanza delle planimetrie, si ribadisce che
questa Stazione Appaltante si riserva per tutto il periodo di fornitura di elaborare con la Ditta
Aggiudicataria un piano di interventi programmati avente lo scopo di mettere in sicurezza gli
impianti esistenti. La Ditta Candidata dovra presentare un piano di interventi di massima per la
realizzazione di opere di adeguamento o di nuova installazione scaturente dai sopraliuoghi
effettuati presso i PP.OQ. dell’ASP e specificamente tale progetto dovra principatmente puntare
in particolare sulla riqualificazione
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